

平成 26 年度決算報告

平成 26 年度の決算状況を以下の通り報告いたします。当該年度におけましたも会計記録の正確性、会計処理の妥当性について外部監査人である公認会計士による会計監査(期中取引監査 2 回、期末残高、表示の妥当性監査 1 回)を受け、適正に執行されている旨の報告を受けました。また、さる 6 月 2 日には監事 2 名による業務監査を受け、会計処理、承認手続きの妥当性について適正である旨の監査報告書を受領しております。

以下に当年度における収支状況の概要を報告いたします。

〔当年度収支状況〕

当該年度は収入におきまして、会費収入・入会金収入実績は前年度より 5,007 千円の増収となりました。その内訳は入会金収入で 84 千円の減、正会員収入で 497 千円の増、特別会員収入で 67 千円の減、賛助会員収入で 50 千円の減、日病薬交付金収入で 4,711 千円の増となりました。事業収入は全体で 5,625 千円の減収でした。大きく減少していますが、日病薬交付金収入を回避収入に科目を変更したことよるところが大きく作用していますが、各研修会収入の軒並み前年割れを起こしていますが、その他の研修会が大きく伸びましたので科目変更の影響を大きくうけることなく済みました。

一方事業活動支出のおきましては、事業費支出全体が前年度実績に対し 833 千円の減少でした。これは各委員会の努力の結果であります。教育研修費は各研修会とも支出を抑えることが出来ました。また、その他の研修会は回数が増えた分費用がかさみました。支部研修会も同様です。これまで研修会、事業部費の中に含まれていました旅費交通費ですが、一括して旅費交通費の項目に変更しています。その為、前年度に比べ、5,384 千増加しました。管理費支出においても同様で会議費に含まれていました、旅費交通費が先ほどの科目に統一されましたので 1,569 千円の減少につながりました。しかし、26 年度はこれまで 1,500 千円を財政準備預金として積み立てていましたが、流動資産を前年度よりも多くのこし、事業に使える金額を増やしました。

以上の結果、正味財産期末残高として 25 年度より 3,105 千円多い 80,432 千円となりました。

〔今後の課題と展望〕

26 年度は 25 年度から始まった支部会計の一体化に取り組み、昨年よりはスムーズに会計処理が出来たように思います。支部においては研修会が活発に行われている支部もあり、頭が下がる思いです。当該年度は研修会事業の見直しの初年度となり改革を行っている途中です。さらに会員の皆様のお役に立てる事業を行っていかうと考えております。

貸 借 対 照 表

平成27年3月31日現在

(単位：円)

科 目	実施事業等会計	その他会計	法人会計	内部取引相殺	当年度
I. 資産の部					
1 流動資産					
現 預 金	32,105,834	1,138,443			33,244,277
未 収 金	0				0
流動資産合計	32,105,834	1,138,443			33,244,277
2 固定資産					
(1) 基本財産					
定期預金	12,000,000				12,000,000
基本財産合計	12,000,000				12,000,000
(2) 特定資産					
減価償却引当特定預金	741,700				741,700
財政安定準備預金	32,373,971				32,373,971
特定資産合計	33,115,671				33,115,671
(3) その他の固定資産					
什器備品			894,600		894,600
電話加入権			74,984		74,984
差入保証金			1,300,000		1,300,000
その他の固定資産合計	0	0	2,269,584		2,269,584
固定資産合計	45,115,671	0	2,269,584		47,385,255
資 産 合 計	77,221,505	1,138,443	2,269,584		80,629,532
II. 負債の部					
1 流動負債					
未 払 金			173,000		173,000
前 受 金	25,000				25,000
預り金	0				0
流動負債合計	25,000	0	173,000	0	198,000
負 債 合 計	25,000	0	173,000	0	198,000
III. 正味財産の部					
1 指定正味財産					
指定正味財産合計	0				0
2 一般正味財産					
一般正味財産合計	77,196,505	1,138,443	2,096,584	0	80,431,532
(うち基本財産への充当額)	(12,000,000)				(12,000,000)
(うち特定資産への充当額)	(33,115,671)				(33,115,671)
正味財産合計	77,196,505	1,138,443	2,096,584	0	80,431,532
負債及び正味財産合計	77,221,505	1,138,443	2,269,584	0	80,629,532

正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	当年度	前年度	増減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
i. 経常収益			
1 基本財産運用収入	2,396	2,268	128
(1) 基本財産利息収入	2,396	2,268	128
2 会費・入金収入	32,962,540	27,955,000	5,007,540
(1) 入金収入	1,134,000	1,218,000	△ 84,000
(2) 正会員会費収入	22,890,000	22,393,000	497,000
(3) 特別会員会費収入	1,837,500	1,904,000	△ 66,500
(4) 賛助会員会費収入	2,390,000	2,440,000	△ 50,000
(5) 日病薬交付金収入	4,711,040		4,711,040
3 事業収入	9,100,750	14,725,956	△ 5,625,206
(1) 研修会収入	6,185,000	6,472,260	△ 287,260
① 新入局薬剤師研修会参加費	2,210,000	2,470,000	△ 260,000
② 中堅薬剤師研修会参加費	54,000	255,000	△ 201,000
③ 薬剤業務WS参加費	0	370,000	△ 370,000
④ 研修講座シリーズ参加費	161,000	227,000	△ 66,000
⑤ 診療所勤務薬剤師講演会参加費	204,000	242,000	△ 38,000
⑥ 小規模病院懇話会参加費	100,500	157,000	△ 56,500
⑦ 専門薬剤師育成委員講習会参加費	366,000	492,000	△ 126,000
⑧ チーム医療推進研修会参加費	92,000	196,000	△ 104,000
⑨ その他研修会参加費	1,494,500	707,000	787,500
⑩ 支部研修会参加費	1,503,000	1,356,260	146,740
(2) 雑誌広告等収入	2,808,600	3,604,400	△ 795,800
① 会誌広告料	2,775,000	3,575,000	△ 800,000
② 会誌購読料	33,600	29,400	4,200
(3) 手数料収入	100,000	4,632,160	△ 4,532,160
① 日病薬会費徴収代行手数料	0	4,632,160	△ 4,632,160
② 書籍手数料		0	0
③ 保険等取扱手数料		0	0
④ 研究会認定手数料	100,000		100,000
(4) 出版事業収入	7,150	17,136	△ 9,986
① 出版販売収入	7,150	0	7,150
新入局薬剤師研修テキスト		0	0
② その他の収入		17,136	△ 17,136
4 雑収入			
5 寄付金収入	444,624	526,983	△ 82,359
(1) 一般寄付金	244,624	336,283	△ 91,659
(2) 賛助金収入	200,000	190,700	9,300
6 特別会計よりの繰入金収入			0
7 その他の収入	59,800	13,136	46,664
(1) 受取利息	11,584	13,136	△ 1,552
(2) その他の収入	48,216		48,216
経常収益計	42,570,110	43,223,343	△ 653,233
ii. 経常費用			
1 事業費支出	30,017,810	30,851,463	△ 833,653
(1) 教育・研修費	8,985,883	10,902,869	△ 1,916,986
① 新入局薬剤師研修会関係費	916,472	1,129,184	△ 212,712
② 中堅薬剤師研修会関係費	259,205	231,720	27,485
③ 薬剤業務WS開催費	0	862,807	△ 862,807
④ 研修講座シリーズ開催費	294,960	536,628	△ 241,668
⑤ 診療所勤務薬剤師講演会開催費	179,094	457,225	△ 278,131
⑥ 小規模病院懇話会開催費	149,634	447,320	△ 297,686
⑦ 専門薬剤師育成委員講習会開催費	1,098,641	765,305	333,336
⑧ チーム医療推進研修会開催費	341,967	459,321	△ 117,354
⑨ その他研修会開催費	2,418,682	1,696,869	721,813
⑩ 学術講演会関係費	0	0	0
⑪ 支部研修会費用	3,327,228	4,316,490	△ 989,262
(2) 広報誌関係費	13,192,313	13,624,410	△ 432,097
(3) 府民医療振興事業費	540,940	589,373	△ 48,433
① 府民くすり相談会開催費	340,000	332,973	7,027
② 地域医療対策費	22,500	80,000	△ 57,500
③ 薬と健康の週間行事協賛及び医療用医薬品の適正使用に関する啓発活動費	105,000	105,000	0
④ 府民のための冊子「お薬Q&A」発刊費	73,440	71,400	2,040

(4) 事業対策費	1,104,026	1,347,423	△ 243,397
① 会員名簿発刊費	687,312	668,220	19,092
② 生涯研修関係費	324,216	411,567	△ 87,351
③ 近畿プロツク会議関連費用	74,998	175,736	△ 100,738
④ 薬学生実務実習受入対策関係費	17,500	91,900	△ 74,400

勘定科目	当年度	前年度	増減
(5) 出版事業費	58,402	137,500	△ 79,098
① 企画費	58,402	137,500	△ 79,098
② 雑費	0	0	0
(6) 事業部費	529,829	3,985,623	△ 3,455,794
① 総務部関係費	161,916	1,531,829	△ 1,369,913
② 経理部関係費	42,023	20,111	21,912
③ 学術部関係費	95,615	591,315	△ 495,700
④ 薬事部関係費	5,704	261,398	△ 255,694
⑤ 広報部関係費	81,475	874,432	△ 792,957
⑥ 研修教育関係費	143,096	706,538	△ 563,442
(7) 情報通信費	213,779	222,157	△ 8,378
(8) 旅費交通費	5,386,220	2,500	5,383,720
(9) 助成金			0
(10) 支部交付金			0
(11) 慶弔見舞金	5,917	28,024	△ 22,107
(12) 印刷製本費	0	0	0
(13) 雑費	501	11,584	△ 11,083
2 管理費支出	8,822,555	8,994,431	△ 171,876
(1) 給与手当	2,177,370	2,026,360	151,010
(2) 福利厚生費	482,020	408,480	73,540
(3) 会議費	723,274	2,292,633	△ 1,569,359
(4) 旅費交通費	0	20,000	△ 20,000
(5) 通信連絡費	407,797	501,117	△ 93,320
(6) 消耗備品費	707,313	261,413	445,900
(7) 印刷製本費	68,796	530,122	△ 461,326
(8) 賃借料	1,687,680	1,591,200	96,480
(9) 諸謝金	1,179,630	900,000	279,630
(10) 水道光熱費	227,499	222,961	4,538
(11) 渉外費	48,384	59,540	△ 11,156
(12) 保険料	155,190	14,530	140,660
(13) 租税公課	443,900		443,900
(14) 消耗品	32,683		32,683
(15) 雑費	481,019	166,075	314,944
3 財政安定準備預金繰入支出	0	1,500,000	△ 1,500,000
4 減価償却引当預金繰入支出	626,900	28,700	598,200
経常費用計	39,467,265	41,374,594	△ 1,907,329
当期経常増減額(A)	3,102,845	1,848,749	1,254,096
2. 経常外増減の部			
i. 経常外収益			
1 什器備品取得	0	0	0
2 減価償却引当預金増加額	328,700	326,900	1,800
3 財政安定準備預金増加額	0	1,500,000	△ 1,500,000
経常外収益計	328,700	1,826,900	△ 1,498,200
ii. 経常外費用			
1 什器備品除去損	0	0	0
2 減価償却引当預金取り崩し額	0	0	0
3 什器備品減価償却額	326,900	326,900	0
経常外費用計	326,900	326,900	0
当期経常外増減額(B)	1,800	1,500,000	△ 1,498,200
当期一般正味財産増減額(A)+(B)	3,104,645	3,348,749	△ 244,104
一般正味財産期首残高(C)	77,326,887	73,978,138	3,348,749
一般正味財産期末残高(A)+(B)+(C)	80,431,532	77,326,887	3,104,645
II. 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III. 正味財産期末残高	80,431,532	77,326,887	3,104,645

収支計算書内訳表

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

* 支部会計分を追加反映

(単位:円)

勘定科目	配賦基準	実施事業会計				その他会計	法人会計	内部取引消去	合計	備考
		継1	継2	継3	小計					
		教育・研修	地域医療啓発	会誌発行		出版				
一般正味財産増減の部										
I.経常増減の部										
i.経常収益										
1 基本財産運用収入		0	0	0	0	0	2,396	0	2,396	
(1) 基本財産利息収入					0		2,396		2,396	銀行受取利息
2 会費・入金会収入		0	0	0	0	0	32,962,540	0	32,962,540	
(1) 入金会収入					0		1,134,000		1,134,000	@3,000×378名
(2) 正会員会費収入					0		22,890,000		22,890,000	@7,000×3251名,3500×38名
(3) 特別会員会費収入					0		1,837,500		1,837,500	@7,000×262名
(4) 賛助会員会費収入					0		2,390,000		2,390,000	@10,000×239口
(5) 日病薬交付金収入					0		4,711,040		4,711,040	
3 事業収入		6,185,000	0	2,808,600	8,993,600	0	100,000	0	9,093,600	
(1) 研修会収入		4,682,000	0	0	4,682,000	0	0	0	4,682,000	
① 新入局薬剤師研修会参加費		2,210,000			2,210,000				2,210,000	
② 中堅薬剤師研修会参加費		54,000			54,000				54,000	
③ 薬剤業務WS参加費		0			0				0	
④ 研修講座シリーズ参加費		161,000			161,000				161,000	
⑤ 診療所勤務薬剤師講演会参加費		204,000			204,000				204,000	
⑥ 小規模病院懇話会参加費		100,500			100,500				100,500	
⑦ 認定及び専門薬剤師育成講習会参加費		366,000			366,000				366,000	
⑧ チーム医療推進研修会参加費		92,000			92,000				92,000	
⑨ その他研修会収入		1,494,500			1,494,500				1,494,500	医療安全、社会保険制度、精神、病棟など
(2) 支部研修会収入		1,503,000	0	0	1,503,000	0	0	0	1,503,000	
(3) 雑誌広告等収入		0	0	2,808,600	2,808,600	0	0	0	2,808,600	
① 会誌広告料				2,775,000	2,775,000				2,775,000	
② 会誌購読料				33,600	33,600				33,600	
(4) 手数料収入		0	0	0	0	0	100,000	0	100,000	
① 日病薬会費徴収代行手数料					0				0	
② 書籍手数料					0				0	
③ 研究会認定手数料					0		100,000		100,000	2年に一度集金
4 出版事業収入		0	0	0	0	7,150	0	0	7,150	
(1) 出版販売収入					0	0			0	
① 新入局薬剤師研修テキスト					0				0	
(2) その他の収入					0	7,150			7,150	
5 寄付金収入		0	0	0	0	0	444,624	0	444,624	
(1) 一般寄付金					0		244,624		244,624	
(2) 賛助金収入					0		200,000		200,000	日病薬からの賛助会等
6 その他の収入		0	0	0	0	0	59,800	0	59,800	
(1) 受取利息					0		11,584		11,584	
(2) その他の収入					0		48,216		48,216	
経常収益計		6,185,000	0	2,808,600	8,993,600	7,150	33,569,360	0	42,570,110	

勘定科目	配賦基準	実施事業会計				小計	その他会計	法人会計	内部取引消去	合計	備考
		継1	継2	継3	出版						
		教育・研修	地域医療啓発	会誌発行							
ii.経常費用											
1 事業費支出		14,971,872	923,484	13,370,823	29,266,179	58,402	687,312	0	30,011,893		
(1) 教育・研修費		5,658,655	0		5,658,655	0	0	0	5,658,655		
① 新入局薬剤師研修会関係費	直接対応	916,472			916,472				916,472		
② 中堅薬剤師研修会関係費	直接対応	259,205			259,205				259,205		
③ 薬剤業務WS開催費	直接対応	0			0				0		
④ 研修講座シリーズ開催費	直接対応	294,960			294,960				294,960		
⑤ 診療所勤務薬剤師講演会開催費	直接対応	179,094			179,094				179,094		
⑥ 小規模病院懇話会開催費	直接対応	149,634			149,634				149,634		
⑦ 専門薬剤師育成委員会講習会開催費	直接対応	1,098,641			1,098,641				1,098,641		
⑧ チーム医療推進研修会開催費	直接対応	341,967			341,967				341,967		
⑨ その他研修会開催費	直接対応	2,418,682			2,418,682				2,418,682		
⑩ 学術講演会関係費	直接対応	0			0				0		
(2) 支部研修会費用	直接対応	3,327,228	0	0	3,327,228	0	0	0	3,327,228		
(3) 広報誌関係費	直接対応	0	0	13,192,313	13,192,313	0	0	0	13,192,313	OHPニュース・発送関係費、原稿料等	
(4) 府民医療振興事業費		0	540,940		540,940	0	0	0	540,940		
① 府民くすり相談会開催費	直接対応		340,000		340,000				340,000		
② 地域医療対策費	直接対応		22,500		22,500				22,500		
③ 薬と健康の週間行事協賛及び医薬用医薬品適正使用に関する啓発活動費	直接対応		105,000		105,000				105,000		
④ 府民のための冊子「お薬Q&A」発刊費	直接対応		73,440		73,440				73,440		
(5) 事業対策費		416,714	0	0	416,714	0	687,312	0	1,104,026		
① 会員名簿発刊費	直接対応				0	0	687,312		687,312		
② 実習生受入対策費	直接対応	17,500			17,500				17,500		
③ 生涯研修関係費	直接対応	324,216			324,216				324,216		
④ 近畿ブロック病院会議関係費	直接対応	74,998			74,998				74,998	近畿ブロック会議費等役員出張旅費等	
(6) 出版事業費		0	0	0	0	58,402	0	0	58,402		
① 広告費	直接対応				0	0			0		
② 企画費	直接対応				0	58,402			58,402	出版企画	
③ 通信連絡費	直接対応				0	0			0		
④ 租税公課	直接対応				0	0			0		
⑤ 雑費	直接対応				0	0			0		
(7) 会議費	会議実施回数	54,934	6,688	19,107	80,729	0	0		80,729		
(8) 情報通信費	会議参加者人数	218,651	15,277	6,479	240,407	0	0		240,407		
(9) 旅費交通費	会議参加者人数	4,905,880	342,769	145,371	5,394,020	0	0		5,394,020		
(10) 諸謝金	直接対応	120,000	0	0	120,000	0	0		120,000		
(11) 調査費	直接対応	0	0	0	0	0	0		0		
(12) 消耗品費	直接対応	13,609	0	0	13,609	0	0		13,609		
(13) 支払手数料	会議参加者人数	1,296	0	0	1,296	0	0		1,296		
(14) 印刷製本費	直接対応	0	0	0	0	0	0		0		
(15) 雑費	会議参加者人数	254,905	17,810	7,553	280,268	0	0		280,268		

勘定科目	配賦基準	実施事業会計				小計	その他会計	法人会計	内部取引消去	合計	備考
		継1	継2	継3	出版						
		教育・研修	地域医療啓発	会誌発行							
2 管理費支出		0	0	0	0	0	9,453,572	0	9,453,572		
(1) 給与手当					0		2,177,370		2,177,370	事務職員給与	
(2) 福利厚生費					0		482,020		482,020	通勤費等	
(3) 会議費					0		723,274		723,274	理事会、代議員会、総会等開催費	
(4) 旅費交通費					0		0		0		
(5) 通信連絡費					0		407,797		407,797	電話料金・郵便料金等	
(6) 消耗備品費					0		707,313		707,313	事務用品等	
(7) 印刷製本費					0		68,796		68,796	代議員会、総会資料印刷費等	
(8) 賃借料					0		1,687,680		1,687,680	事務所等賃借料(プロジェクター費用無)	
(9) 諸謝金					0		1,179,630		1,179,630	公認会計士等報酬等	
(10) 図書資料費					0		0		0		
(11) 水道光熱費					0		227,499		227,499	電気料金等	
(12) 渉外費					0		48,384		48,384	中元、歳暮等	
(13) 保険料					0		155,190		155,190	火災保険・PC保険等	
(14) 慶弔見舞金					0		5,917		5,917		
(15) 租税公課	事業収入				0		443,900		443,900	住民税、事業税(均等割)、消費税	
(16) 減価償却費					0		625,100		625,100	什器備品	
(17) 消耗品費					0		32,683		32,683		
(18) 雑費					0		481,019		481,019		
経常費用計		14,971,872	923,484	13,370,823	29,266,179	58,402	10,140,884	0	39,465,465		
当期経常増減額(A)		△ 8,786,872	△ 923,484	△ 10,562,223	△ 20,272,579	△ 51,252	23,428,476	0	3,104,645		
II. 経常外増減の部											
i. 経常外収益					0				0		
ii. 経常外費用					0				0		
当期経常外増減額(B)		0	0	0	0	0	0	0	0		
他会計振替額					0				0		
当期一般正味財産増減額		△ 8,786,872	△ 923,484	△ 10,562,223	△ 20,272,579	△ 51,252	23,428,476	0	3,104,645		
一般正味財産期首残高					51,678,812	993,384	24,654,691	0	77,326,887		
一般正味財産期末残高					31,406,233	942,132	48,083,167	0	80,431,532		

配賦基準	内容	該当科目
会議参加者人数	各関連事業に係る会議参加者数により配分	旅費交通費、情報通信費、雑費
会議実施回数	各関連事業に係る会議の実施回数により配分	会議費
事業収入	各関連事業に係る事業収入により配分	租税公課(消費税)
直接対応	その事業に計上すべき・明確な場合は、該当事業に直接計上。	上記以外事業費

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

公益法人会計基準(平成16年10月14日公益法人等の指導監督等に関する関係省庁連絡会議申し合わせ申合せ)を採用している。

(1)固定資産の減価償却の方法

定額法を採用している。

(2)消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は税込方式としている。

2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は次の通りである。

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
定期預金	12,000,000	0	0	12,000,000
小 計	12,000,000	0	0	12,000,000
特定資産				
減価償却引当特定預金	413,000	328,700	0	741,700
財政安定準備預金	32,373,971	0	0	32,373,971
小 計	32,786,971	328,700	0	33,115,671

3. 基本財産及び特定資産の財源の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は次の通りである。

科 目	当期末残高	うち指定正味財産からの 充当額	うち一般正味財産からの 充当額	うち負債に対応する額
基本財産				
定期預金	12,000,000	0	(12,000,000)	0
小 計	12,000,000	0	(12,000,000)	0
特定資産				
減価償却引当特定預金	741,700	0	(741,700)	0
財政安定準備預金	32,373,971	0	(32,373,971)	0
小 計	33,115,671	0	(33,115,671)	0

4. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は次の通りである。

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
什器備品			
FAX複写機	1,491,000	596,400	894,600
デスクトップパソコン	143,500	143,500	0

財 産 目 録

平成27年3月31日現在

(単位：円)

I. 資産の部			
1. 流動資産			
(1) 現 金	98,191		
(2) 預 金			
普通預金(三菱東京UFJ銀行・高槻支店)	14,753,394		
普通預金(近畿大阪銀行・高槻支店)	17,544		
定期預金(三菱東京UFJ銀行・高槻支店)	43		
支部預金	18,375,105		
(3) 未 収 金	0		
流動資産合計		33,244,277	
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金(三菱東京UFJ銀行・高槻支店)	12,000,000		
基本財産合計		12,000,000	
(2) 特定資産			
ア. 減価償却引当預金			
定期預金(三菱東京UFJ銀行・高槻支店)	741,700		
イ. 財政安定準備預金			
定期預金(近畿大阪銀行・高槻支店)	32,373,971		
特定資産合計		33,115,671	
(3) その他の固定資産			
ア. 什器備品			
FAX複写機(キャノンIR-ADVC5250F) H.25年度取得	894,600		
パソコン(富士通FMVEF60B) H.22年度取得	0		
イ. 電話加入権(1件)	74,984		
ウ. 差入保証金			
0. H.P事務所谷町6丁目敷金	1,300,000		
その他の固定資産合計		2,269,584	
固定資産合計		47,385,255	
資産合計			80,629,532
II. 負債の部			
1. 流動負債			
(1) 未払金			
税金	173,000		
(2) 前受金			
会誌広告料(1件)	25,000		
流動負債合計		198,000	
負債合計			198,000
差引正味財産			80,431,532